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 Den 22. maj 2018 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

Miljø- og fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 31 til L 228, forslag til lov om projektering 
og anlæg af et vildsvinehegn langs den dansk-tyske landegrænse stillet den 18. maj 2018 af Trine Torp 
(SF). 

Spørgsmål nr. 31 til L 228 

”Vil ministeren i forlængelse af svaret på spørgsmål 2 fremsende referencerne til dokumentationen for, 

at det tjekkiske hegn virker, som regeringen har anvendt som sin – åbenbart eneste – begrundelse 

eller inspiration for lovforslaget?” 

Svar 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Fødevarestyrelsen, som oplyser følgende:  

 

"De tjekkiske veterinærmyndigheder orienterer på Den Stående Komité for Planter, Dyr, Fødevarer og 

Foder om udviklingen af afrikansk svinepest i landet, samt om de tiltag landet foretager i relation til 

bekæmpelse og inddæmning, Præsentationerne er tilgængelige på EU-Kommissionens hjemmeside. 

 

Erfaringer fra udbruddet i Tjekkiet viser, at sygdom kan holdes indenfor det indhegnede område.  

Fødevarestyrelsen hæfter sig ved at hegnet, siden det blev etableret, har formået at holde afrikansk 

svinepest på et meget begrænset område. Indenfor hegnet fik sygdommen lov til at cirkulere, og som 

følge heraf blev en stor del af vildsvinebestanden aflivet. Denne fremgangsmåde har indtil januar 2018 

betydet, at der ikke har været fund af afrikansk svinepest inficerede vildsvin udenfor det indhegnede 

område. I januar 2018 fandt man dog enkelte døde vildsvin, der var inficerede med afrikansk 

svinepest, i højrisikoområdet lige udenfor hegnet. Disse dyr var brudt ud af det indhegnede område 

ved nogle vejføringer, der ikke kunne afspærres med hegn. Det har dog ikke ført til yderligere 

spredning af afrikansk svinepest i området.  

 

Det bemærkes, at det tjekkiske hegn dog ikke kan sammenlignes med et permanent hegn ved den 

dansk/tyske grænse, idet det tjekkiske hegn er etableret for at indespærre en inficeret bestand, som 

langsomt vil dø ud, ligesom der gennemføres jagt indenfor hegnet med henblik på aflivning af de 

resterende dyr."  

 

 

 

 

 

Jakob Ellemann-Jensen / Per Henriksen 
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